
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 5 ze dne 28.02.2022 

 

USNESENÍ č. 77/RM/2022 Humanitární pomoc Ukrajině a ukrajinským uprchlíkům 

 
Rada města Lanškroun ukládá kanceláři starosty a tajemníka 

- koordinovat pomoc v součinnosti s příspěvkovými organizacemi města a vybranými spolky,  

- koordinovat ve spolupráci s ostatními odbory sbírky na pomoc Ukrajině, 

- průběžně informovat členy rady a zastupitelstva města o všech krocích včetně vynaložených 

nákladech, 

odboru investic a majetku a Městskému bytovému podniku Lanškroun 

- koordinovat nájmy a směny bytů s cílem zajistit volnou kapacitu pro dlouhodobé ubytování 

běženců, 

- zajistit základní vybavení těchto bytů, 

finančnímu odboru 

- vést evidenci veškerých nákladů spojených s válkou na Ukrajině. 

Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí finančního daru pro 

Ukrajinu prostřednictvím Českého červeného kříže, Rozdělovská 2467/63, Praha, IČO: 00426547 ve 

výši 100 000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 78/RM/2022 Výpověď smlouvy o poskytování služeb - mobilní průvodce 

 
Rada města Lanškroun rozhodla vypovědět Smlouvu o poskytování služeb čj. MULA 5391/2015 ze 

dne 10.03.2015 uzavřenou se společností World Media Partners, s.r.o., Táboritská 23, Praha 3, IČO: 

26208075. 

 Ke kontrole: 

Termín: 25.03.2022 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 79/RM/2022 Žádost o souhlas s užitím znaku 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí žádost organizace Laxus z.s., Sadová 2107, Nymburk, IČO: 

62695487 (čj. MULA 4021/2022 ze dne 09.02.2022) o souhlas s užitím znaku města Lanškroun ve 

výroční zprávě organizace za rok 2021. Rada města Lanškroun souhlasí v souladu s ustanovením § 34 

a odst. 3 zákona č. 28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, s výše uvedeným užitím 

znaku města. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 80/RM/2022 Připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Spolku Lungta, Dlouhá 2, Praha 1, IČO: 67775845 (čj. MULA 

2097/2022 ze dne 20.01.2022) o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet.“ Rada města 

Lanškroun souhlasí s připojením města Lanškroun k  mezinárodní kampani  „Vlajka pro Tibet“ 

vyvěšením tibetské vlajky před budovou radnice dne 10.03.2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.03.2022 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 81/RM/2022 Žádost o doplacení nárokové částky platu řediteli Sociálních 
služeb Lanškroun, nový platový výměr. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla doplatit Ing. Milanu Minářovi, řediteli příspěvkové organizace 

Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, nárokovou část mzdy - 

příplatek za vedení. Rada města Lanškroun stanovuje plat řediteli příspěvkové organizace Sociální 

služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849 Ing. Milanu Minářovi s účinností od 

01.03.2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 09.03.2022 
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 82/RM/2022 KVARTA spol. s r.o. 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí vyjádření advokátní kanceláře iora legal, s.r.o. ve věci podání 

žaloby vůči obchodní společnosti KVARTA spol. s r.o., Dolní 222, Choceň, IČO: 13582747. Rada města 

Lanškroun souhlasí s vyjádřením advokátní kanceláře iora legal, s.r.o., mění své usnesení č. 

3/RM/2022 ze dne 17.01.2022 v první odrážce týkající se částky 80.250 Kč plus DPH za zpracování 

nové PD výtahové šachty a rozhodla žalobu nepodávat. Rada města Lanškroun rozhodla s ohledem 

na vyjádření zastupující advokátní kanceláře iora legal, s.r.o. na částku, o níž byla poskytnutá dotace 

nižší, než pokud by byla projektová dokumentace zpracovaná obchodní společností KVARTA spol. 

s.r.o. kompletní žalobu nepodávat. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2022 
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 

USNESENÍ č. 83/RM/2022 Smlouva o zajištění řádné péče a umístění opuštěných psů a 
koček 

 
Rada města Lanškroun schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění řádné péče a umístění opuštěných psů 

a koček s neziskovou organizací Pet Heroes z.s., Hlavatého 15, Praha, IČO: 01552309. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru OŽP 
 

USNESENÍ č. 84/RM/2022 Rozpočtová  opatření č. 3 až 9 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 3 až 9 k 

rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 dle přílohy a RO č. 10 dle rozpravy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 85/RM/2022 Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2022 

 
Rada města Lanškroun schvaluje plán veřejnosprávních kontrol na místě na rok 2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 86/RM/2022 Schválení dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace - Český rybářský svaz 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace č.j. MULA 35379/2020 ze dne 21.12.2020 uzavřené s Českým rybařským 

svazem, z. s., místní organizací Lanškroun, IČO: 13586297 ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 87/RM/2022 Převod finančních prostředků z rezervního do fondu investic 
ZUŠ 

 
Rada města Lanškroun schvaluje převod finančních prostředků ve výši 120.000 Kč z rezervního fondu 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, IČO: 

70079886, do fondu investic této organizace. Rada města Lanškroun ukládá odvod částky 369.000 Kč 

z fondu investic příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. 

A. Jiráska 3, IČO: 72079886, do rozpočtu zřizovatele. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 88/RM/2022 Dokoupení pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 7 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat žadateli část pozemku ppč. 7/2 

v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec o výměře cca 40 m2 za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 09.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 89/RM/2022 Prodej pozemku ppč. 3701 u bývalé restaurace Karolína 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 4878/2022 ze dne 16.02.2022 zveřejnit 

záměr města prodat pozemek v majetku města ppč. 3701 o výměře 251 m2 v obci a k. ú. Lanškroun 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 90/RM/2022 Bytové družstvo UNION - prodej pozemků pod BD ulice 
Nerudova, Zborovská, Kežmarská 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města 

 prodat Bytovému družstvu Union, Masarykova 522/12, Liberec, IČO: 25433962 pozemky 

v majetku města nacházející se pod bytovými domy v ulici Zborovská čp. 1008 a čp. 1009 stpč. 

3649 o výměře 300 m2 a stpč. 3650 o výměře 300 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za 

jednotkovou cenu 600 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem a pod 

podmínkou zřízení bezplatného věcného břemene - služebnosti strpět na prodávaných 

pozemcích stavbu v podílovém vlastnictví města. 

 prodat Bytovému družstvu Lanškroun - Nerudova, Masarykova 522/12, Liberec, IČO: 25438948 

pozemky v majetku města nacházející se pod bytovými domy čp. 990 a čp. 991 v ulici Nerudova 

stpč. 3692 o výměře 300 m2 a stpč. 3703 o výměře 292 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy 

za jednotkovou cenu 600 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem a pod 

podmínkou zřízení bezplatného věcného břemene - služebnosti strpět na prodávaných 

pozemcích stavbu v podílovém vlastnictví města. 

 neprodávat Bytovému družstvu Union, Masarykova 522/12, Liberec, IČO: 25433962 pozemky 

v majetku města nacházející se pod bytovými domy v ulici Kežmarská čp. 545 - čp. 549 stpč. 3740 

o výměře 240 m2, stpč. 3741 o výměře 240 m2, stpč. 3769 o výměře 238 m2, stpč. 3770 o výměře 

246 m2 a stpč. 3771 o výměře 242 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy z důvodu 

nevyjasněného majetkového převodu spoluvlastnického podílu města u předmětných bytových 

domů. 

Ke kontrole: 

Termín: 09.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 91/RM/2022 Výkup pozemku v ulici Olbrachtova u domu čp. 109 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města úplatně nabýt do majetku města pozemek 

ppč. 2009/18 o výměře 197 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 4051-5/2022 dle 

přílohy rozdělený na podíly za jednotkovou cenu 300 Kč/m2.  

Ke kontrole: 

Termín: 09.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 92/RM/2022 Věcné břemeno pro Pardubický kraj - SŠVaZ - ppč. 3221/2 v k. 
ú. DT 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení pozemkové služebnosti na pozemku ppč. 3231/2 v obci 

Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec o výměře 1 061 m2 dle geometrického plánu č. 625-806/2020 v 

souladu s "Darovací smlouvou a smlouvou o zřízení pozemkové služebnosti č. S/OM/4655/21/JH" 

mezi Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 s hospodařením s 

majetkem kraje Střední školu zemědělskou a veterinární Lanškroun, Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, 

IČO: 00087670 a městem Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 93/RM/2022 Zřízení služebnosti inženýrské sítě -  přeložka plynu v ulici 
Lidická - stavba RD 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemku města ppč. 3669/27 v 

k. ú. Lanškroun dle situace v příloze. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o. , Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 k pozemku 

v majetku města ppč. 3669/27 v k. ú. Lanškroun dle situace v příloze a v souladu se smlouvou 

budoucí o zřízení věcného břemene č. 8800106383/1/BVB/P. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 20.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 94/RM/2022 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - kabelová přípojka v 
ulici Lidická - změna trasy 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemků v majetku města stpč. 905 a ppč. 

3669/27 vše v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 4013-759/2021 a v souladu se smlouvou 

o zřízení služebnosti IV- 12-2022103/VB/01. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 95/RM/2022 VAK Jablonné n/Orlicí - smlouva o provoz. vodohosp. majetku 
- Za Střelnicí II. - 3. etapa 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Smlouvu č. PR/01/22 o komplexním provozování 

vodohospodářského majetku s nájmem mezi městem Lanškroun a spol. Vodovody a kanaliazce 

Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 v lokalitě Za Střelnicí II. - 3. 

etapa dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 96/RM/2022 Pronájem pozemku u Dlouhého rybníka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce část pozemku ppč. 3178 o výměře 400 m2 

v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec na dobu neurčitou dle přílohy za roční nájemné ve výši 400 

Kč s měsíční výpovědní lhůtou z důvodu plánované stavby biotopu. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 97/RM/2022 Souhlas se sjezdem - Vančurova ulice 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti čj. MULA 5368/2022 ze dne 21.02.2022 s realizací 

sjezdu na ppč. 3680/7 v obci a k. ú. Lanškroun dle přiložené koordinační situace s tím, že tento 

souhlas města nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 98/RM/2022 PK + ŘSD Smlouva o podmínkách stavby - "I/43 Lanškroun, 
řešení křižovatek" 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o podmínkách provedení 

stavby č. S/OM/5197/22/PPS/BP mezi městem Lanškroun (jako budoucím obdarovaným) a 

Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 (jako vlastníkem 

nemovitých věcí a budoucím dárcem) a Ředitelstvím silnic a dálnic ŘD, Na Pankráci 546/56, Praha 4 - 

Nusle, IČO: 65993390 (jako stavebníkem a budoucím obdarovaným) týkající se stavby „I/43 

Lanškroun, řešení křižovatek“ dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 09.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 99/RM/2022 Souhlas s vodovodní a kanalizační přípojkou - Lidická ul. 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti čj. MULA 4909/2022 ze dne 16.02.2022 

s umístěním vodovodní a kanalizační přípojky do pozemků města ppč. 3800/4 a ppč. 3800/5 obě v 

obci a k. ú. Lanškroun dle přiložené koordinační situace s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření 

příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 

USNESENÍ č. 100/RM/2022 Příkazní smlouva s RPA Dotace, s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření příkazní smlouvy SML-Z-M-21-1060 mezi městem 

Lanškroun a RPA Dotace, s.r.o., Starobrněnská 20, Brno-střed, IČO: 26298163. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 101/RM/2022 Záměr Městského bytového podniku vyměnit střešní krytinu 
na domě č.p.75 na ulici Opletalova 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zprávu Městského bytového podniku Lanškroun s.r.o. o stavu 

střešní krytiny na domě čp. 75 v ul. Opletalova. Rada města Lanškroun souhlasí s provedením 

výměny střešní krytiny na předmětném domě čp. 75 v ul. Opletalova v odhadované výši 450 000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022 
Pověřen: David Jirges, jednatel MBP Lanškroun 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
  


